Iz svega navedenog moglo bi se zaključiti da je Zavorović odbacujući Apijanovu teoriju o porijeklu Slavena želio u potpunosti raskrstiti s Ilirima kao praocima Dalmatinaca. Međutim, u nastavku istoga citata Zavorović preuzima dijelove teksta iz Apijanova i Strabonova djela ‘Ρωμαικά i Γεωγραφικά, uz pomoć kojih pokušava odrediti i opisati teritorij koji su nastanjivala ilirska plemena.³²⁵ Na jednom mjestu, unutar citata iz Strabonova djela, Zavorović čak dodaje komentar o tome da se područje iza rijeke Neretve danas zove Dalmacija: *Pari modo et Ardiei, cum mari finitimi, optima Autariorum loca circa litus*

³²⁵ *Scordischorum autem et Tribalorum gens dici inter se bello dimicarunt. Tribali, qui supererant ad Gettas, supra Istrum fuga transiere. Haec natio ad Philipi et Alexandri usque tempora potens fuit, deinde evolvit, ut nullo fere cognomine superesse videatur. Scordischorum insuper gens debilior effecta. Hi enim, a Romanis bello superati ad Istri tandem fluminis pervenere insulas. Procedente mox tempore, nonnulli iterum regressi, Paeones incoluere ultimos et ob id inter Paeones Scordischorum genus fuit. Pari modo et Ardiei, cum mari finitimi, optima Autariorum loca circa litus invasissent, eos expulere. Strabo post Naronem fluvium Ardieos colocat, quam regionem ad presens Dalmatiam vocamus, quibus propinquam esse dicit insulam Melenam, quam Corcyram appellant et oppidum quem Cnidii condidere, quae nunc Curzula vulgo dicitur. Ardieorum est primo quidem Paros, deince Pharos dicta, eam edificavere Parii. Fuerunt autem Autariate, Illyriorum amplissima gens atque optima, qui cum Ardiqis assidue beligerabant (Strabone teste). Bellorum causa erat sal, qui in eorum finibus coagulabatur ex aqua, quae e vase quodam verno stilabat tempore. Exhaurientibus enim, et deponentibus, sal die quinto coagulabatur. Convenerant autem inter eos, ut per vicissitudinem congelatorio uterentur loco, conventa vero transgressi manus conserebant. Post hos, Liburnos navibus plurimum insignes fuisse memorantur, Illyriorum natio alia, qui Ionium insulasque prædabantur nauibus citis usa levitateque præcipuis. Qua ex causa Romani nunc quoque naves, quæ levitate celeritateque præstarent, liburnas solent appellare.* (M, ff. 1r-2v)

invasissent, eos expulere. Strabo post Naronem fluvium Ardieos colocat,³²⁶ quam regionem ad presens Dalmatiam vocamus ... (M, f. 2v)

Jasno je da Zavorović za tumačenje zajedničkog drevnog porijekla Slavena ne prihvaca ni biblijsku ni Apijanovu teoriju, po čemu bitno odudara od ustaljenih historiografskih kanona dalmatinskih humanista, koji su, kao što je poznato, u svojim djelima isticali upravo biblijsku i ilirsku (antičku) tradiciju, ne bi li time osigurali dokaze o drevnosti slavenskog naroda. Zavorović sasvim oprečno stavovima svojih suvremenika i prethodnika³²⁷ duboko sumnja u mogućnost takve argumentacije etnogeneze Slavena, čime na neki način utire put kritičkoj historiografiji.